
U n i v e r z i t a  o br a ny  
Kounicova 65, Brno, PSČ 662 10, datová schránka hkraife 

 

REGISTROVANÝ VNITŘNÍ PŘEDPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

1. ZMĚNA 
VOLEBNÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

UNIVERZITY OBRANY V BRNĚ 
 
 
 
 
 
 
 

B r n o   2 0 2 3 



2 
 



3 
 

Čl. 1 
1. změna Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně 

 
Volební řád Akademického senátu Univerzity obrany v Brně, čj. MO 195802/2017-2994, 
registrovaný Ministerstvem obrany dne 6. září 2017 pod čj. MO 179759/2017-7542 se mění 
takto: 
 
 
1. V záhlaví vnitřního předpisu na straně 1 se slova „v Brně“ zrušují. 
 
2. V názvu vnitřního předpisu na straně 1 se slova „v Brně“ zrušují. 
 
3. V článku 1 odstavci 1 se ve všech třech případech slova „v Brně“ zrušují. 
 
4. V článku 1 odstavci 1 se slovo „univerzity“ nahrazuje slovem „univerzita“. 
 
5. V článku 1 odstavci 2 se slova „v Brně“ zrušují. 
 
6. V článku 2 odstavec 2 zní: 
 
„(2) Akademický senát univerzity má 30 členů, z toho 10 z řad studentů univerzity a 20 z řad 
akademických pracovníků univerzity.“. 
 
7. V článku 3 odstavci 1 se slovo „jedenácti“ nahrazuje slovem „dvanácti“. 
 
8. V článku 3 se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní: 
 
„(9) Osmý volební obvod tvoří akademičtí pracovníci, kteří jsou členy akademické obce 
Ústavu zpravodajských studií (dále jen „volební obvod č. 8“). Za volební obvod č. 8 je volen 
1 člen akademického senátu univerzity.“. 
Dosavadní odstavce 9 až 13 se označují jako odstavce 10 až 14. 
 
9. V článku 3 odstavce 10 až 14 znějí: 
 
„(10) Devátý volební obvod tvoří akademičtí pracovníci, kteří jsou členy akademické obce 
Centra bezpečnostních a vojensko-strategických studií (dále jen „volební obvod č. 9“). Za 
volební obvod č. 9 je volen 1 člen akademického senátu univerzity. 
(11) Desátý volební obvod tvoří akademičtí pracovníci, kteří jsou členy akademické obce 
Centra tělesné výchovy a sportu (dále jen „volební obvod č. 10“). Za volební obvod č. 10 je 
volen 1 člen akademického senátu univerzity. 
(12) Jedenáctý volební obvod tvoří akademičtí pracovníci, kteří jsou členy akademické obce 
Centra jazykového vzdělávání, a akademičtí pracovníci nezařazení do žádné z výše 
uvedených akademických obcí (dále jen „volební obvod č. 11“). Za volební obvod č. 11 je 
volen 1 člen akademického senátu univerzity. 
(13) Dvanáctý volební obvod tvoří studenti nezařazení do žádné z výše uvedených 
akademických obcí (dále jen „volební obvod č. 12“). Za volební obvod č. 12 je volen 1 člen 
akademického senátu univerzity. 



4 
 

(14) Funkční období jednotlivých členů akademického senátu univerzity je shodné 
s funkčním obdobím akademického senátu univerzity.“. 
 
10. V článku 4 odstavci 1 se slova „funkčního období akademického senátu univerzity“ 
nahrazují slovy „svého funkčního období“. 
 
11. V článku 4 odstavci 3 se slova „stanoveno nebo“ nahrazují slovy „stanoveno, nebo“. 
 
12. V článku 5 odstavci 2 písm. d) se slova „volební obvod č. 10 a volební obvod č. 11“ 
nahrazují slovy „volební obvod č. 10, volební obvod č. 11 a volební obvod č. 12“. 
 
13. V článku 6 odstavci 2 se za písmeno d) vkládá nové písmeno e), které zní: 
 
„e) seznam akademických pracovníků, kteří jsou členy akademické obce volebního obvodu 
č. 11,“. 
Dosavadní písmeno e) se označuje jako písmeno f). 
 
14. V článku 6 odstavci 2 písm. f) se číslice „11“ nahrazuje číslicí „12“. 
 
15. V článku 7 odstavci 4 se za slovo „navržený“ vkládá slovo „kandidát“. 
 
16. V článku 10 odstavci 5 je na konci věty třetí nahrazena tečka čárkou a za ní se vkládají 
slova „a výsledek posouzení sdělí písemně stěžovateli. Proti výsledku posouzení není další 
stížnost přípustná.“. 
 
17. V článku 11 odstavec 2 zní: 
 
„(2) Došlo-li již ke zveřejnění výsledků voleb ve veřejné části internetových stránek 
univerzity, musí zde být uveřejněna s náležitým zdůvodněním informace, že došlo 
k pochybení dle odst. 1 písm. a), díky čemuž není možné uznat výsledky proběhlé volby 
a budou se konat volby opakované. K uveřejnění této informace musí dojít bezodkladně po 
zjištění pochybení, nejpozději však do deseti pracovních dnů od zveřejnění výsledků ve 
veřejné části internetových stránek univerzity; později se již opakování voleb nedá uskutečnit. 
Za uveřejnění této informace odpovídá koordinační volební komise. Zvolený kandidát může 
proti tomuto postupu podat stížnost. Ustanovení článku 10 odst. 5 se použije obdobně s tím, 
že ji posoudí předseda koordinační volební komise.“. 
 
18. V článku 13 odstavci 2 se slova „být voleni“ nahrazují slovy „být voleny“. 
 
19. V článku 14 odstavci 1 písm. b) bodu 4 se slova „v Brně“ zrušují. 
 
20. V článku 15 odstavec 2 zní: 
 
„(2) V případě aktivace náhradníků se ustanovení článku 10 odst. 2 věty druhé a článku 12 
použijí obdobně.“. 
 
21. V článku 15 odstavec 6 zní: 
 
„(6) Člen akademického senátu univerzity, který byl zvolen jako student a řádně ukončil 
bakalářský studijní program a přihlásil se na téže fakultě do bezprostředně navazujícího 



5 
 

magisterského studijního programu nebo řádně ukončil magisterský studijní program 
a přihlásil se na téže fakultě bezprostředně poté do doktorského studijního programu, může 
písemně prohlásit, že hodlá nadále zůstat náhradníkem. Prohlášení musí být do sedmi dnů ode 
dne ukončení studia doručeno předsedovi akademického senátu univerzity. V takovém 
případě bude první náhradník povolán do akademického senátu univerzity až po zápisu do 
studia tohoto uchazeče, byl-li přijat ke studiu, nebo až po nabytí právní moci rozhodnutí 
o nepřijetí uchazeče ke studiu. V případě odmítnutí prvním náhradníkem bude osloven další 
náhradník v pořadí. Některý z náhradníků musí být však povolán nejdéle po čtyřech měsících 
ode dne doručení prohlášení, jinak se postupuje podle článku 16. Není-li uchazeč ve lhůtě 
podle předchozí věty ke studiu přijat, přestává být náhradníkem.“. 
 
22. V článku 17 se slova „rektor1,“ nahrazují slovy „rektor,1“. 
 
23. V článku 19 odstavec 3 se slova „obrany2.“ nahrazují slovy „obrany.2“. 
 
 
 
 

Čl. 2 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Tato 1. změna Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně byla 
schválena podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) (dále jen „zákon“), Akademickým 
senátem Univerzity obrany dne 22. března 2023. 
(2) Tato 1. změna Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně nabývá 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona platnosti dnem registrace Ministerstvem obrany 
podle ustanovení § 95 odst. 8 písm. a) zákona. 
(3) Tato 1. změna Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně nabývá 
účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém 
nabyla platnosti. 
 
 
 
 
.…….…………v. r. ………..….  ….…………..………v. r. ………………………. 
prof. RNDr. Jan KOHOUT, CSc.  brig. gen. prof. RNDr. Zuzana KROČOVÁ, Ph.D. 
 předseda Akademického senátu          rektorka Univerzity obrany 
 Univerzity obrany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyslovilo podle § 95 odst. 8 písm. a) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 17. 5. 2023 pod č. j. MSMT-11285/2023-2  souhlas s registrací 1. změny 
Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně.  
 

…………………v. r.……………… 
Mgr. Karolína GONDKOVÁ 

ředitelka Odboru vysokých škol 
 
 

 
 
Ministerstvo obrany registrovalo podle § 36 odst. 2 a § 95 odst. 8 písm. a) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 24. 5. 2023 pod č. j. MO 430607/2023-7542 1. změnu Volebního řádu 
Akademického senátu Univerzity obrany v Brně.  
 

…………………v. r.……………… 
Ing. Petr VANČURA 
státní tajemník v MO 

 


	1. ZMĚNA
	Čl. 1
	1. změna Volebního řádu Akademického senátu Univerzity obrany v Brně
	Čl. 2
	Závěrečná ustanovení

